Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 34»

ПРИКАЗ

г. Североуральск

от 01.08.2019  г.                                           № 207-о

Об организации контрольно-
пропускного режима

 В целях обеспечения охраны здания, помещений и имущества, безопасного
функционирования, своевременного обнаружения и предотвращения опасных
проявлений и ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите
персонала и воспитанников в период их нахождения на территории, в здании
МАДОУ № 34, сооружениях и упорядочения работы учреждения

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Исламову  Светлану Ивановну, заведующего хозяйством, назначить
ответственным за организацию и обеспечение контрольно-пропускного режима  в
МАДОУ № 34;
2. Установить следующий порядок контрольно-пропускного режима:
-входные двери с 8.00 до 16.00 закрыты, открывать по звонку входа № 2;
- посетители допускаются в учреждение при предъявлении документа,
удостоверяющего личность, с обязательной регистрацией в «Журнале учета
посетителей»;
- доступ в МАДОУ № 34 работников осуществляется с 06.00 ч., детей и их
родителей (законных представителей) осуществляется с 07.30ч. до 17.30 ч.,
посетителей осуществляется с 8.00 до 16.00.
3. Контроль пропускного  режима внутриобъектового режима  возлагается на:
 - дворника (территория учреждения) с 7.30 до 15.30 ч.
- заведующего хозяйством (здание учреждения) с 08.00 ч. до 12.00 ч. и с 13.00 до
16. 12.
- дежурного младшего воспитателя (здание учреждения)  с 08.00 ч. до 17.30 ч.
- с 17.30 ч. до 06.00 ч. – подключение охранной сигнализации ЧОП, в выходные и
праздничные дни круглосуточно.
4. В целях исключения случаев беспрепятственного прохода в детский
сад посторонних лиц для предупреждения возникновения угроз социального и
природного характера операторам видеонаблюдения (старшему воспитателю,
документоведу) вести видеонаблюдение за обстановкой на территории МАДОУ
№ 34.
5.  Воспитателям провести разъяснительную работу с родителями о значении

контрольно-пропускного режима, о антитеррористической защищенности

учреждения.

6.       Обязать  весь персонал учреждения образования обращать внимание на
присутствие посторонних лиц в учреждении и наличие подозрительных
предметов. Обо всех случаях сообщать администрации образовательного
учреждения.

7.       Запретить вход в образовательное учреждение любых посетителей,
отказывающихся  предъявить документы, удостоверяющие личность, и объяснить
цель посещения.

8.       Не допускать бесконтрольные действия посетителя ( самостоятельный
обход зданий и помещений, беседы, оставление вещей и т.д.)

9.       В случае нарушения общественного порядка, явного проявления
агрессивности и действий криминального характера на территории учреждения
посторонними дежурный администратор или сторож,  должен незамедлительно
ввести в действие кнопку тревожной сигнализации (КТС), не допуская прямого
контакта с нарушителями общественного порядка.

10. Гараевой И.А., документоведу,  довести данный приказ до сведения
работников МАДОУ № 34.

 Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой.

Заведующий
МАДОУ № 34                                                                                   И.А. Солоницына